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   Vážení spoluobčané,

    dovolte mi, abych Vás poprvé pozdravila v novém roce ve Zpravodaji Opařana popřála 
Vám, aby byl ten „Osmičkový“ rokem splněných přání, úspěšných rozhodnutí, radosti a 
hlavně zdraví.

   Právě v rukou držíte novou podobu ZPRAVODAJE Opařan, který svojí grafickou úpravou 
a nakonec i obsahem bude pestřejší, barevnější a přehlednější.

   6. ledna jsme netrpělivě vyhlíželi příchod Tří králů, abychom si s nimi společně popřáli 
hodně zdraví a do nového roku vše nejlepší a definitivně ukončili období Vánoc. Opařanští 
Tři králové tradici dodržují již mnoho let, patří jim velký obdiv a dík. Doufejme, že to ještě 
nějaký rok vydrží a přejme si, aby to bylo co nejdéle, aby se tato tradice v naší obci zachovala.   

    Pro obec Opařany bude rok 2018 rokem oslav 750 let od první zmínky o obci. Oslavu 
plánujeme na červen od pátku 22.  až do neděle 24.6. 2018. V současné době připravujeme 
program, který bude opravdu bohatý, jak pro dospělé, tak i pro děti. Udělejte si na tento 
víkend volno a přijďte s námi oslavovat.

   Zastupitelsvo obce na svém zasedání 20. prosince 2017 schválilo rozpočet na rok 2018:      
 příjmy     28 474 700 Kč                         
 výdaje    30 414 500 Kč                             
 splátky úvěrů   947 000 Kč  
Schodkový rozpočet obce bude v paragrafovém členění kryt z přebytku roku 2016.      
Zastupitelstvo schválilo i střednědobý rozpočtový výhled obce na období 2019 – 2020.

   V roce 2018 plánujeme realizovat například tyto akce:

Opařany    - další etapu opravy chodníků, výstavba nového chodníku a ostrůvku u přechodů 
                       pro chodce, úprava parku před prodejnou Jednoty, opravu vycházkové 
                       cesty okolo ČOV, rekonstrukci kotelny v ZŠ, opravu sakrální památky na
                       hřbitově, 
Olší   - oprava kanalizace, oprava kapličky, 
Nové Dvory  - prvky na dětské hřiště, opravu komína, opravu vodoinstalace na  „Kovárně „        
Hodušín   - chodník na hřbitově
Podboří   - kanalizace a ČOV, prvky na dětské hřiště, oprava kapličky
Skrýchov  - oprava kanalizace , oprava rybníčku, oprava komínů na KD 100 000, 
                       instalace radaru
Oltyně   - nové VO v části obce, opravu hasičské stříkačky

   Mimo to budeme sledovat zveřejnění různých, pro nás vhodných, dotačních titulů, které 
bychom mohli realizovat. Plány na tento rok, který je posledním rokem současného 
zastupitelstva máme a dá se říci, že nejsou malé. Doufáme, že se nám podaří co nejvíce 
zrealizovat a budou dalším přínosem pro zkvalitnění života v obci.

                                                                                                  starostka obce
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Pes: 
- v rodinných domech 50 Kč, 
- v bytovkách 120 Kč. 
Splatnost poplatku: 15. 2. 2018.

Odpady: 
- 500 Kč za jednu trvale hlášenou osobu, 
- 500 Kč za rekreační objekt. 
Splatnost poplatku 30. 6. 2018.

Třídění odpadu
   Třídění odpadu je sběr jednotlivých druhů odpadů 
(papír, sklo, plasty, nápojové kartony, drobné kovy, textil 
a oděvy, bioodpad…) odděleně od ostatních. Tím se 
tedy rozumí správně roztříděný komunální odpad podle 
své materiální podstaty, který lze posléze opětovně 
recyklovat a znovu začlenit do výroby. Sběr roztříděného 
odpadu probíhá ve speciálních kontejnerech řádně 
označených konkrétní sběrnou surovinou (plast, papír, 
sklo…)
 
   Odpad se třídí, aby ho bylo možno recyklovat a tím 
se šetřilo přírodními zdroji. Třídění odpadu má proto 
hlavně velký ekologický význam. Zároveň také třídíme, 
abychom měli co nejméně směsného odpadu do popelnic. 
Čím méně směsného dopadu, tím menší výdaje a obec, 
tak nebude muset navyšovat cenu na osobu. 

   V současné době cena za odpad narůstá. Lidé třídí 
velice málo a v popelnicích se objevuje i to, co by mělo 
patřit do sběrného dvora. Obec má právo, po dohodě s 
firmou, která svoz odpadu provádí, zastavit vývoz těchto 
popelnic. Proto bude namátkově od března tohoto roku 
obsah popelnic kontrolován.

   V současné době se připravuje umístění kontejnérů 
na sběr kuchyňských olejů.

   Je potřeba si uvědomit, že do popelnic patří pouze 
komunální odpad - čili odpad, který dále již nelze vytřídit.
                                                           
Děkujeme za pochopení
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Místní poplatky za rok 2018 Použitý kuchyňský olej do odpadu 
nepatří! 

- Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí 

- Energeticky a finančně je velice náročné vyčistit 
kontaminovanou vodu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se nechá použitý olej  
ekologicky likvidovat? 

- Použitý olej stačí slévat 
do PET lahví 

- Uzavřenou PET láhev vhodit 
do nádoby na sběr použitého  
oleje ve Vaší obci 

- Použitý olej je následně ekologicky zlikvidován 

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje ve Vaší obci zajišťuje firma Černohlávek OIL 

Z obecní matriky
Od počátku letošního roku se v obci Opařany 
narodily tři děti.

V letošním roce nás navždy opustili tito občané:

Věra Kolářová, 
Růžena Faladová, 
Táňa Supová,
Antonín Neužil

Mapová aplikace obce Opařany
Potřebujete zjistit, čí je pozemek za vaším domem a 
jak je velký? Které pozemky patří obci? Kudy vede
vodovod, plyn nebo kanalizace? Změřit jeho vzdále-
nost od vaší parcely? Zajímá vás, jak Opařany 
vypadaly v minulosti? 
K tomu všemu stačí jedno kliknutí do mapové 
aplikace na www.oparany.cz.
 

VSTUP DO MAPOVÉ APLIKACE



Digitální povodňový plán obce 
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Je umístěn na webových stránkách obce 
www.oparany.cz, je zprdacován nejen pro 
celé území obce Opařany, ale má návaz-
nost i na povodňový plán Jihočeského kra-
je a povodňový plán ČR.
http://www.jihocesky.dppcr.cz/web_552801/

ČSŽ Oltyně

V  zimních  měsících  jsme se se ženami z 
ČSŽ Oltyně r ozhodli  udělat dobrý skutek. 
Při posezení j sme  se  domluvili  ušít něco 
pro děti. Po  sehnání materiálu, který nám 
poskytla Dita Tábor a Dekoratex čímž moc 
děkujeme. Poté  co jsme sehnali materiál,
tak jsme začali šít  polštáře různých tvarů, 
kapsy na infuze a  povlaky na polštáře do 
postýlek pro dětské onkologické oddělení
v Pražském Motole. Šili jsme, jak nám čas
dovolil a 15. 6. 2017 jsme jeli své výrobky 
předat  na  dětské  onkologické  oddělení, 
kde nás přivítal zdravotní personál. Výrob-
ky si převzali a  byli nadšení. Doufáme, že 
polštáře budou dětem k mazlení a ostatní 
výrobky   jim  poslouží  k  jejich    brzkému 
uzdravení.

            Alena Novotná

Stolní tenis v Nových Dvorech

Historie  sahá   až   do  roku 1984, kdy  byl
pořádán   I. Vánoční  turnaj  ve  stolním te-
nmisu.  Protože  chyběly   prostory,    usku-
tečnil se v kravíně  v garáži,  kde byl jeden
stůl a druhý stůl byl venku   na sněhu.   Od 
té doby se bez  přestání  každý rok   setká-
vyjí příznivci  pingpongu na  Vánočním tur-
naji.
Nadšení pro stolní tenis pokračovalo a dů-
sledkem  toho  bylo  v roce 1988 přihlášení
do  okresní soutěže, kde  se  dvěma  druž-
stvy pod hlavičkou TJ Nové Dvory.
V prosinci loňského roku se  uskutečnil   již
34. ročník  Vánočního   turnaje   ve stolním
tenisu, kterého   se   zůčastnilo  18   hráčů.
Vítězem v  kategorii  registrovaných  hráčů
se stal Miroslav Břicháček, druhý  byl Jaro-
slav Alexa a třetí místo obsadil Arnošt  Sla-
nina. 
Vítězem v  kategorii  neregistrovaných  byl 
Stanislav  Kotrba, na   druhém  místě Milo-
slav Pražma a na třetím místě Jan Dončuk.
Vítězem  čtyřhry  byla dvojice Miroslav Bři- 
cháček a Radek Stodola.

      Radek Stodola
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Obec Opařany se historickém podvědomí nejen jihočechů zapsaly činností jezuitského 
kláštera přeměněného na psychiatrickou léčebnu, ale i malebnou pro turisty přívětivou 
krajinou ne nepodobnou plochému třeboňsku nebo českobudějovicku. A protože obec to 
jsou hlavně lidé, žijí Opařany bohatým spolkovým životem. Mám tu čest být místním 
myslivcem a proto bych se s vámi, vážení čtenáři rád podělil o zážitek z našeho honu. Ten 
kdo takovou to akci pořádal, ví kolik je za ní schované práce, dá se říci dřiny všech členů 
mysliveckého spolku. 
Všichni totiž chtějí, aby hon měl hladký průběh, protože je výkladní skříní dané obce a 
případný nezdar se traduje v okolních vesnicích jako v ruských Bylinách. Ani my jsme nic 
nepodcenili. V části honitby zvané Noviny jsme divočákům nabídli luxusní ubytování s plnou 
penzí, které s povděkem přijali. Nelovili jsme je a vytvořili tak ideální prostředí na den D. 
Ten byl v sobotu 25. listopadu 2017, kdy se v místní restauraci sešlo padesát tři účastníků 
honu. V souladu s legislativou jsme týden před konáním akce na hlavní přístupové cesty 
dali písemné upozornění pro naše spoluobčany, že v tento den D není radno se v lokalitě 
vyskytovat. A to byla chyba. Podcenili jsme inteligenci našich divočáků a zřejmě jako ve 
filmu Planeta opic se v jejich komunitě vyskytl jedinec, který uměl číst. Obklíčená část revíru 
elitními střelci křičela podivným tichem. Marné bylo honcovo heja heja, nemluvě o zmaru 
naší smečky čtyřnohých přátel. Zlověstné ticho se po třech hodinách přetavilo v realitu a v 
leči nebylo ani jedno prase. Už vím jak se cítí zpráskaný pes, takové pocity jsem měl jako 
závodčí jednoho křídla. Ani svačina náladu nezvedla a dá se říci, že hon zachránili bažanti, 
kteří jako praví pernatí rytíři létali jako o závod. 
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Chybami se člověk učí…
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Naše Třináctka slaví v letošním roce 50. výročí od svého založení. Za půl století vyrostly v 
jejích oddílech generace dětí, zrodila se veliká životní přátelství a skautská manželství. Dnes 
je Třináctka druhé největší skautské středisko táborského okresu a má své oddíly v Opařanech, 
Jistebnici a v Sepekově. Oslavy propukly v lednu na 3. skautském plese, který se opravdu 
vydařil, a slavit budeme v průběhu celého roku. V únoru nás čeká první ročník orientačně 
terénního závodu TIME – memoriálu otců zakladatelů Tipa a Melouna. Chybět nebude velká 
narozeninová oslava Třináctky s doprovodnými akcemi. Jednou z nich je dokumentární 
seriál nejen o historii Třináctky, který je možno sledovat na naší nástěnce u autobusové 
zastávky. Krátké vyprávění o založení Třináctky je možné si přečíst na našich webových 
stránkách www.trinactkaoparany.cz. 

Marta Diartová
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Třináctka Opařany - 50 let na jedné vlně



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy
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stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly
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Evidenční číslo: MK ČR E 22604. Vychází  4x  ročně.  Další  číslo  Zpravodaje  Opařan  vyjde  v  měsíci 
červnu  2018.   Uzávěrka   příštího   čísla  je  6. června 2018.  Příspěvky  do  zpravodaje  zasílejte  na
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Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a  rozsahu příspěvků. Tisk: Tiskárna Didot, 
Brno. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. Realizace: www.funprint.eu.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Nabídka z programu
 oslav 750. výročí 

od první zmínky o obci Opařany

MUZIKANTI z JIŽNÍCH ČECH

Prvorepublikpová módní předhlídka

        "Jen pro ten dnešní den"

Nafukovací hrad

A spousta další zábavy............


